

6 października 2011



Województwo Świętokrzyskie zaprezentuje się w Brukseli

Od 9 do 12 października w Parku Pięćdziesięciolecia w Brukseli województwo świętokrzyskie prezentować się będzie w Miasteczku Polskim podczas Europejskiego Tygodnia Miast i Regionów Open Days 2011. Prezentacje przygotował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Głównym celem przedsięwzięcia organizowanego we współpracy z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego jest pokazanie efektów wdrażania polityki spójności w poszczególnych regionach Polski, prezentacja projektów wyjątkowych na skalę krajową i europejską.

Nasz region pochwali się niepowtarzalnym Szlakiem Archeo - Geologicznym, którego powstanie współfinansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. Świętokrzyski Szlak Archeo - Geologiczny przedstawia największe bogactwo Ziemi Świętokrzyskiej, wyjątkowe w skali Polski zasoby przyrodnicze, geologiczne i archeologiczne. Szlak - będący mekką dla geologów - łączy 18 obiektów począwszy od Juraparku w Bałtowie, poprzez kopalnie krzemienia pasiastego w Krzemionkach, Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach, kamieniołom Zachełmie k. Zagnańska w którym znaleziono ślady pierwszego na ziemi tetrapoda, a kończąc na dawnych kopalniach miedzi w Miedziance k. Chęcín.

Prezentacja Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli przybliży zwiedzającym wybrane miejsca ze Szlaku, m.in.: Kopalnie krzemienia w Krzemionkach - jest to największy na świecie kompleks neolitycznych kopalni krzemienia. Na powierzchni 80 ha znajduje się 4 000 kopalni. Na tym obszarze stosowane były wszystkie techniki pozyskiwania krzemienia. Pierwszym elementem ekspozycji dotyczącej krzemienia pasiastego będzie rekonstrukcja fragmentu kopalni neolitycznej - chodnika oraz przodka górniczego ze scenką górnika wydobywającego krzemień. Przechodząc przez ten chodnik, zwiedzający będą mogli „przenieść” się w czasie. Zostanie również zrekonstruowane stanowisko łupacza, gdzie w naturalnym otoczeniu kamieni, na skórze archeolog-łupacz będzie prezentował metody obróbki krzemienia sprzed 5 tys. lat oraz techniki produkcji narzędzi neolitycznych. Aby przybliżyć ten proces zwiedzającym, zostanie stworzone stanowisko, gdzie będą oni mieli możliwość sprawdzenia się w tej roli (przy zastosowaniu odzieży i okularów ochronnych) i

wykonania dla siebie pamiątkowej biżuterii neolitycznej. Ponadto, zwiedzający będą mogli zobaczyć odciski łap z zachowanymi śladami pazurów i łuskowatej gadziej skóry oraz modele zwierząt, pochodzące z Muzeum Przyrody i Techniki Ekomuzeum im. Jana Pazdura w Starachowicach. Zaprezentowany zostanie również model tetrapoda oraz model głowy drapieżnego dinozaura z Parku Jurajskiego w Bałtowie.